در این جنگ غنایم بسیار به دست مسلمانان افتاد. (زرین کوب، ۱۳۶۸: ۳۳۵) از نظر نظامی، پیروزی جنگ نهاوند، پس از استراحت موقت و پس از پایان اقدامات و اعمال جنگی در ۶۴۳ م، با تصرف همدان که پس از نبرد کوتاهی بقایای قشون ساسانی در آن جا تسلیم شد، به نفع اعراب کامل گردید. (اشپولر، ۱۳۶۹: ۲۲) در سال ۲۱ هجری (۶۴۱ م)، ساسانیان در جنگ نهاوند چنان شکستی خوردند که دیگر نتوانستند در زادگاه خویش با اعراب برابری کنند (فرای، ۱۳۶۳: ۳۸۴) و در پی آن تمامی جاده‌های داخلی فلات در مقابل مهاجمان عرب تقریباً بی دفاع ماند. (صدیقی، ۱۳۷۲: ۳۴) به دنبال شکست نهاوند، ارتش ساسانی به کلی منهدم و منحل شد و دیگر وحدت و تمرکز - که ستون فقرات حکومت ساسانی بود - وجود نداشت.